
Shtojca 15

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

07/06/2019

Për: "OUEN” Shpk, Adresa: Kukes, Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2

Procedura e prokurimit: Kerkesë për Propozim-Punë, rruge elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-20479-05-05-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertimi Trotuareve Qender-Vranisht, Kodra Madhe-Krume, Qender-Letaj”

Fondi limit (ne qoftese ka lote i ndare ne lote): 10,753,600.0 (Dhjetëmilion e shtatëqind e pesëdhjtë e tremijë e

gjashtëqind) lekë pa tvsh,

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike_13 Maj, Nr.19, Njoftim Kontrate

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “OUEN” Shpk, numri i NIPT-it: K17529215O

Vlera: 9,623,336.0(Nëntëmilion e gjashtëqind e njëzet e tremijë e treqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh

2. “B-93” Shpk, numri i NIPT-it: J62903508R

Vlera: 8,924,120.0 (Tetëmilion e nëntëqind e njëzet e katërmijë e njëqind e dyzet) lekë pa tvsh

3. “KEVIN CONSTRUKSION” Shpk, numri i NIPT-it: K71401004W

Vlera: 7,100,594.5(Shtatëmilion e njëqindmijë e pesëqind e nëntëdhjetë e katër pikë pesë) lekë pa tvsh

4. "LALA" Shpk, numri i NIPT-it: J76418903B

Vlera: 10,722,340.0 (Dhjetëmilion e shtatëqind e njëzet e dymijë e treqind e dyzet) lekë pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “KEVIN CONSTRUKSION” Shpk, numri i NIPT-it: K71401004W

2. “B-93” SHPK, numri i NIPT-it: J62903508R

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

“KEVIN CONSTRUKSION” SHPK,

Operatori Ekonomik Skualifikohet pasi nuk plotëson kriteret e DST, pika 3.2 Korrigjimi i gabimeve dhe

pjesët e hequra, 3.2.2 Gabimet në llogaritjen e çmimit do të korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor...;

Nga verifikimi dhe korigjimi ofertes OE rrezulton:
Vlera Ofertuar: 7,100,594.50 (shtatëmilion njëqindmijë e pesëqind e nëntëdhjetë e katër pikë pesë) lekë pa Tvsh

Vlera Korigjuar e ofertës: 9,707,512.20(nëntëmilion e shtatëqind eshtatëmijë e pesëqind e dymbëdhjetë

pikë njëzet) lekë pa tvsh

Diferenca (Vlera korigjuar-Vlera Ofertuar) = +2,606,917.70 lekë pa tvsh
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Diferenca gabimit aritmetik në % = +36.71% diferenca mes ofertës korigjuar dhe vlerës së ofertës

ekonomike të ofruar, e detajuar si më poshtë:

Nr. Analize Emertimi i Punimeve Njesia Sasia
Çmimi

(Ofertes)

Shuma
(Vlera)
korigjuar

Shuma
sipas
Ofertes

(Preventivi
Ofertues)

diferencat

diferenc
a e

shprehur
%

B   KODRAMADHE-KRUME        

I   P U N I M E TROTUARIN   
     

1 An1 Germim per tupin e rruges m3
183.00 280.00 51,240.00 463.00 50,777.00  

2 2.37/3a
Transport materiale ndertimi,

dheu me auto deri 3.0 km
m3

183.00 240.00 43,920.00 423.00 43,497.00  

3
3.618 F V bordura betoni 20x35 cm

ml
610.00 1,400.00 854,000.00 2,010.00 851,990.00  

4 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3
18.30 9,595.00 175,588.50 9,613.30 165,975.20  

5 3.244/1
Struktura te holla monolite betoni

C 20/25
m3

95.00 10,500.00 997,500.00 10,595.00 986,905.00  

6 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2
396.50 1,200.00 475,800 1,596.50 474,203.50  

7 An.164/1a
Mbushje me cakell e gur gurore

ne trupin e rruges, perhapur e
ngjeshur me makineri

m3
60.00 570.00

34,200 630.00 33,570.00  

    Shuma I      
2,632,248.50 25,330.80 2,606,917.70  

Permbledhese Preventivit Ofertuar dhe korigjuar

Nr. Analize Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Çmimi

Shuma
(Vlera)
korigjuar

Shuma
sipas
Ofertes

(Preventivi
Ofertues)

diferencat

diferenca
e

shprehur
%

    SHUMA A+B+C      
9,707,512.20 7,100,594.50 2,606,917.70 +36.71%

    TVSH 20%    
1,941,502 1,420,119 521,383.54  

    TOTALI      
11,649,014.64 8,520,713.40 3,128,301.24 +36.71%

Mbeshtetur në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik”(i ndryshuar), Neni 66, pika 4, “Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo

gabime aritmetike. Nëse ofertat rezultojnë me gabime aritmetike korrigjohen në mënyrën e mëposhtme: - Nëse

ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga shumëzimi i çmimit të njësisë

me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij”. Për sa më sipër “Ofertat me

gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë mëshumë se ± 2% e vlerës

së ofertës ekonomike të ofruar”

“B-93” SHPK,

Operatori është skualifikuar për:

Ne skedarin me emertimin B_93_teknik_B.Hoxhaj, për teknikun Banush Hoxhaj, është paraqitur kontrate e

panoterizuar(nuk eshte hartuar perpara noterit), në këto kushte nuk është plotësuar një nga kerkesat e
DST, Kriteret e vecanta, pika 2.4, nder te tjera kërkohej që: Për secilin prej tyre (Stafin teknik) duhet
të paraqiten dokumenta shoqërues: Diplomë, Kontrata e Punës noteriale, CV.

Në skedarin B_93_Kamioncine_me_vinc_Fr8664C, është paraqitur dokumentacioni mjetit, per te cilin
(Per mjetin kamion me vinc, me targa FR8664C), i marre me qira, nuk eshte paraqitur licence e
Operatorit qiradhenës as certifikata e e mjetit per transport te mallrave. Kjo vjen ne kundershtim me
nenin 41(citim: Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë është i ndaluar të kryhet pa

file:///C:\Users\APPUBLIKE\VITI_2018\VKM_914_ndryshuar_me_VKM_80_DT.14.2.2018_I%20azhornuar.pdf
file:///C:\Users\User\VLERESIMI\SHTOJCA%2011%20-%20B-93.docx
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licencën përkatëse.), te ligjit Nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”, te ndryshuar.

Në skedarin B_93_Kamioncine_me_qera_AA653TB, është paraqitur dokumentacioni mjetit, mjeti i kontraktuar

me qira, me targa AA653TB. Nuk eshte paraqitur licence e Operatorit qiradhenës, mjetit i mungon certifikata e

transportit te mallrave, ne kundershtim me ligjin Nr.8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”, te

ndryshuar, neni 41, (citim: Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë është i ndaluar të kryhet pa

licencën përkatëse).

Në skedarin B_93_Kamioncine_AA431LC, është paraqitur dokumentacioni mjetit, mjet i kontraktuar me qira,

që mban targa AA431LC. Nuk eshte paraqitur licence e Operatorit qiradhenës, mjetit i mungon certifikata e

transportit te mallrave, ne kundershtim me ligjin Nr.8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”, te

ndryshuar, neni 41, (citim: Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë është i ndaluar të kryhet pa

licencën përkatëse).

Kërkohet që cdo operator duhet te disponojë liçencë (ligji Nr.8308, date 18.03.1998 “Per
transportet rrugore”, te ndryshuar), neni 3, pika 3.17. Licence: e drejta për te kryer veprimtari
transporti te rregullt udhëtarësh dhe veprimtari transporti mallrash për te trete e me qira brenda dhe
jashtë vendit ne përputhje me këtë ligj.

Gjithashtu kerkohet çertifikatë mjeti (sipas nenit 3, pikës 3.18. Çertifikatë: a) dokument qe
provon mbajtjen e liçencës dhe është i vlefshëm për te drejtën e operimit te një mjeti);

Në Nenin 5, paragrafi i fundit thuhet që "Licencat, çertifikatat dhe lejet jepen kundrejt pagesës.
Tarifat përcaktohen nga Ministria në bashkëpunim me Ministrinë e Financave"

Për sa më sipër, KVO, vendosi për moskualifikimin e operatorit Tuaj në këtë procedure prokurimi.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "OUEN” SHPK, Adresa: Kukes, Shemri, Rruga

Nacionale Shemri-Kukes Km2, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej

9,623,336.0(Nëntëmilion e gjashtëqind e njëzet e tremijë e treqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Has, Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, qyteti
Krumë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të
Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 30/05/2019

Ankesa: ka ose jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Titullari i autoritetit kontraktor

Adem Lala
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